
Exkurze s výukovým programem v Ekolandu ve Starém Městě 

Žáci 1. ročníku se ve čtvrtek 7. listopadu vydali s paní učitelkou na cestu do Starého Města              
do Ekolandu. Cestovali jsme linkovým autobusem do Uherského Hradiště, tam jsme přesedli  
na autobus další. Žáci byli vzorní cestující. Vyzkoušeli jsme také přecházení velmi 
frekventované silnice, dodržovali jsme pravidla pro správné chování chodců.  

     V Ekolandu už na nás čekali a hned se o nás velmi pěkně postarali. Nejdříve jsme se 
v příjemném prostředí Kongresového centra (bývalého cukrovaru) nasvačili a občerstvili.              
K tomu nám pán promítal na plátno něco na pobavení. 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Přesunuli jsme se do další místnosti, děti měly dovoleno se protáhnout a zaskotačit si.      
A pak začal výukový program „Poklady z naší popelnice“. Vysvětlili jsme si proč třídit odpad, 
počítali jsme kolik každý z nás odpadu vyprodukuje, seznámili jsme se se základními druhy 
odpadu a zjistili jsme, jak s nimi správně naložit. Osvojili jsme si význam barevných popelnic. 
Vysvětlili jsme si smysl recyklace a opětovného využívání druhotných surovin. 

Sledovali jsme film o tom, jak se odpad dál zpracovává, co se z něj může znovu vyrobit, tedy 
o recyklaci. 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Všichni jsme se těšili na jízdu vláčkem Steelinka. Projížděli jsme areálem firmy KOVOSTEEL 
Recycling. Paní Agáta nám cestou vysvětlovala, co se kde dělá. A pracovníci nám to 
předváděli. Na rozloučenou pan strojvedoucí zvýšil rychlost až na 25 km/hod. A všichni jsme 
si zazpívali „Jede jede mašinka, … 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                        

 

  



      Následovala prohlídka KOVOZOO a zahrady. Jak pěkné a zajímavé věci lidé vyrobili                           
z kovového odpadu! Všechna zvířata jsou vytvořena v životní velikosti a přesně napodobují 
své živé vzory. 

Na rozhlednu majáku Šrotík jsme vyšlápli 96 schodů, pěkně jsme se rozhlédli po okolí. Maják 
patří k lodím. Součástí Ekolandu je loď jménem Naděje (prý patřila pirátům). Je vybavena 
třemi stěžni s plachtami, nejvyšší má 14 metrů. Děti pečlivě prozkoumaly palubu a všichni 
zkusili točit kormidlem, každý by chtěl být kapitánem. 

V areálu je vystaven také dopravní letoun L-610, který byl vyroben v Letu Kunovice a tady jej 
zachránili před sešrotováním. 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                     

  



Nakoupili jsme drobnosti na památku a dostali jsme od společnosti REC Group a sdružení 
Rosnička velkou tašku dárků. 

Dopoledne nám rychle uteklo a už jsme museli spěchat na autobus. 

                                                                                                             Mgr. Eva Mahdalová     

                                


